МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Кузьмоловское городское поселение
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.13                                                                                                      № 85
г.п Кузьмоловский

Об организации проведения
майских праздников

	В целях обеспечения устойчивой работы топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Кузьмоловское городское поселением Всеволожского муниципального района Ленинградской области  в период с 1 мая 2013 года по 5 мая 2013 года, с 9 мая 2013 по 12 мая 2013г. администрация Кузьмоловское городское поселение постановляет:
          1.Заместителю главы администрации – начальнику отдела организационного, правового обеспечения и ЖКК
0. Обеспечить в период с 1 мая 2013 года  по 5 мая 2013 года и с 9 мая по 12 мая 2013 дежурство ответственных работников администрации муниципального  образования Кузьмоловское городское поселение.
0. Утвердить график дежурства ответственных сотрудников администрации муниципального образования Кузьмоловское городское поселение с 01 мая по 05 мая 2013 и с 09 мая 2013 по 12 мая 2013 (приложение 1)
1. Ведущему специалисту по ЖКХ:
1. Организовать дополнительную проверку режимов работы систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения жилых домов и объектов социальной сферы.
1.  Уточнить ответственных за работу жилищно-коммунального хозяйства с указанием   местонахождения,   рабочего  и   мобильного   телефона   и   информацию о принятых мерах по обеспечению устойчивого функционирования объектов ЖКХ и ТЭК на территории муниципального образования.
1. Специалисту по делам ГО и ЧС
3.1. Проверить готовность системы оповещения ответственных лиц и технического персонала, обратив особое внимание на наличие средств связи.
3.2. Обеспечить представление в ЕДДС (тел. 8(81370)93-760) достоверной информации о нарушениях в работе систем жизнеобеспечения населения.
 4. В случае угрозы возникновения аварии или чрезвычайной ситуации дежурному по ЕДДС немедленно докладывать специалисту по ГО и ЧС и главе администрации.
 	   5. Руководителям обслуживающих организаций и объектов экономики, расположенных на территории муниципального образования независимо от  форм собственности, управляющим  ТСЖ и ТЭК:
 5.1. 	Обеспечить круглосуточное дежурство инженерно-технических работников на объектах ЖКХ и ТЭК (водозаборы, котельные).
 5.2. Обеспечить   готовность   аварийных   бригад    к   проведению    неотложных восстановительных работ, выделив необходимое оборудование и материалы.
Ежедневно с 7 часов до  8 часов предоставлять в дежурно-диспетчерскую службу (ДДС) муниципального образования  Кузьмоловское городское поселение информацию о ситуациях на объектах топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства на подведомственных объектах, а в случае угрозы возникновения аварии или чрезвычайной ситуации немедленно.
6. Разместить данное постановление на официальном сайте в сети Интернет.
   7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
   8. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   М.А.Ицкович